S I fundum.] CASVS.

Pluribus mihi heredibus institutis fundū Titio per fideicommissum reliqui. unus ex heredibus dixit coheredibus: quia hereditas est multū onerata debit, vendamus fundum prædictum, & expediamus nos à creditorib⁹.

& si vultis, ego inquiram redditus fundi, & ita quid potest valere fundus, & emam eum. dixerunt coheredes, vocemus Titium cui relictus est dictus fundus: & si placebit ei, faciemus. unde vocae-runt eum, & dixerunt ei prædicta: & ipse respon. non consentiam aliter nisi detis mihi quantum postea valet fundus: sed ita bene consentio. & ita factum est. postea vult fideicommissarius fundū. non potest, sed pretium eius sic. si tamē heredes velint ei dare fundum, bene possunt. Viuianus.

t secundū redditum. Nota prætiū rei secundum redditū: vt in auth. de non alie. §. quod autem in fi. col. ij. & C. de rescin. ven. l. si quos.

u Mercatus sit. à coheredibus suis. quo casu etiam partem suā po-test emere: vt. §. de in di. addic. l. quod si vno. §. fi.

x Propter æs alienum. quod forte minuebat legatum. R. sed hoc nō allegabatur hīc.

y Restitui debere. imò nihil videretur deberi: vt infra titu. j. l. codicilis. §. j. contra. Solu. hæc secundum illam: quia eo animo hic cōsen-sit, vt non perderet fideicommissum. Et eodem modo respon. ad l. j. eod. l. nihil. §. j. quæ est contra. vel dic vt ibi. Item eodem modo respon. j. titu. j. l. cum pater. §. libertis. Item no. hīc præsentiam no-

cere quo ad fundum. sic. de pign. l. fideiussor. §. j. Sed argu. contra
§. de pign. act. l. Gaius. & j. tit. i. l. Titia. §. Lucia. Sed dic vt in qual-
ita] Limitabis bet earum nota. Item no. quod pretium succedit loco rei. ^a sic. §.
hanc glo. & l. in ea alleg.
per text. sin-
gu. in. l. j.
de distract.
pign. secun-
dum Bart.
in. l. qui à
debitore. in
prin. versi.
§. quatuor. contra. Sed
sed quero. ibi alij ignorauerunt.
J. de his quæ
si Titio.] CASVS. Ti-
to legau. x. & fidei eius
fina. §. & si
comisisti ut seruum Me
præstat. in uij manumitteret. si do
3. nota. C. de
minus serui non vult
cum vendere, nihilo mi
nus Titius legatum ha
bebit. nam non rema
de peti. her.
vt non pro
cedat in a
ctione hy
pothecaria
particulari.
re redem institui, & ita di
xi: quicunque erit he
res filio meo ab intestato,
volo quod det Titio
x. certè valet hoc fidei
commisum. nam & va
let cum relinquo ab he
rede meo legitimo. &
est verum quod dixi, si
dictus filius meus dece
dat impubes, non aliás.
h. d. cum. l. sequen. Viu.
b si Titio. aliás. §. Iulia
nus. aliás. l. si Titio. 95.
c velut. idem si velut,
sed immenso pretio: vt
infra titu. j. l. nō dubiū.
§. fina.
d Non summoneretur. vt
& argu. supra cod. l. tur
pia. §. j. & infra de op. le.
l. filium. & C. de instit.
& substi. l. j. & infra de
ali. lega. l. pecuniæ. & s.
de cōdi. insti. l. quæ sub
condi. §. quoties. & in
fra titu. j. l. si quis Titio.
& j. tit. i. l. pater. §. Tu
sculanus.
e Dare. vt & s. titu. j. l.
iij. & C. de fideicommiss.
lib. l. ex testamento.
f Filij. instituti, nō ex
hereditati: vt. C. de le. l. cū
quidam. & infra eod. l.
plane. in. princip. cum
enim posset pro eo te
stari: vt. institu. de pupil.
substi. in. princi. ergo si
non facit ipse pater, vi
detur relinquere legit
mis filii: vt supra titu. j.
l. conficiuntur. circā princip. Vel dic quod pater intestatus obiit:
sed codicillos fecit pro filio: secus in testamento quod hic pater tā
tum filio faceret: quia non valeret nisi & pater sibi faciat: vt. s. de
yulg. substi. l. ij. §. prius,